

**RESULTADO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 046/2009**

**O CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO – CNPq**, fundação pública federal, vinculada ao Ministério da Ciência e Tecnologia, sediada na SEPN – Q. 507, Bloco “B”, Ed. CNPq – Brasília - DF, CEP: 70740-901, informa que o **Pregão Eletrônico SRP** em epígrafe cujo objeto é “**Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário e equipamentos**, conforme especificações constantes do Termo de Referência/Projeto Básico – Anexo I, do Edital”, foi adjudicado em favor das empresas relacionadas abaixo:

**Ref.: Processo nº 01300.000957/2009-7**

**Empresas Adjudicatárias:**

**01.658.364/0001-26 - METALURGICA COSTA & ADORNO LTDA. - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	51	R\$ 235,9900	R\$ 12.035,4900

Marca: COSTA

Fabricante: METALURGICA COSTA & ADORNO LTDA EPP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMARIO DE AÇO Armário de aço, fechado, duas portas, com chave, composta de 02 (duas) prateleira reguláveis, fabricadas em chapa nº 22-USG, com reforço longitudinal na parte inferior de aproximadamente 5 cm de largura, chapas tratadas contra ferrugem por processo de fosfatização e anti-corrosão, pintura eletrostática na cor branca, com secagem em estufa de alta temperatura, medindo 1,33m de altura x 0,75m de largura x 0,50m de profundidade

Total do Fornecedor: R\$ 12.035,4900

**02.457.490/0001-85 - DISTRIBUIDORA MURALHA COMERCIO, CONSTRUCAO CIVIL, SERVI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UNIDADE	1	R\$ 500,0000	R\$ 500,0000

Marca: consul

Fabricante: consul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA TIPO FRIGOBAR Frigobar 80 litros, temperatura resfriador 0° A 7° C e Congelador -5°C, Cor Branca, Largura 47 Cm, altura 68 Cm, Profundidade 40 Cm, refrigeração estática com placa fia, dispensor de bebidas na porta na porta, classificação de eficiência energética Procel 'C', 220V.

Total do Fornecedor: R\$ 500,0000

**04.131.529/0001-03 - LILIANE SOARES EVANGELISTA - ME.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	MESA MICROCOMPUTAD OR	UNIDADES	5	R\$ 161,0000	R\$ 805,0000

Marca: buriti

Fabricante: buriti

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA PARA MICROCOMPUTADORTampo confeccionado em aglomerado de madeira com 25mm de espessura, revestido em laminado melamínico de baixa pressão, na cor marfim, bordas com proteção em fita de pvc, suporte para teclado retrátil com trilho e roldanas giratórias (instalado, sob o tampo da mesa), estrutura em aço de 5x3cm com pintura eletrostática epóxi e ponteiras com acabamento em polipropileno, medida da mesa 800 x 600 x 750mm.

6	MESA REUNIÃO REDONDA	UNIDADES	1	R\$ 305,0000	R\$ 305,0000
---	-------------------------	----------	---	-----------------	--------------

Marca: marca buriti

Fabricante: buriti

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA PARA REUNIÃO REDONDATampo redondo, medindo 1200mm de diâmetro x 740mm de altura, confeccionado em madeira aglomerada revestida em laminado melamínico de baixa pressão com 30 mm de espessura na cor marfim, encabeçamento em PVC maciço 180. Base central em aço tubular, haste com seção redonda de 5" de diâmetro e 2,5mm de espessura e cinco patas com seção retangular de 60x30mm, acabamento em pintura eletrostática epóxi pó na mesma cor do tampo, com pré tratamento anti-ferrugem. Patas com ponteiras plásticas e sapatas reg

Total do Fornecedor: R\$ 1.110,0000

**05.747.352/0001-29 - CENTRAL MEDICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	BEBEDOURO ÁGUA	UNIDADES	10	R\$ 349,9000	R\$ 3.499,0000

Marca: LIBELL MASTER BRANCO

Fabricante: LIBELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIBELL MASTER BRANCO • Bebedouro de água tipo garrafão de 20 L • Gabinete sem emendas • Gabinete em aço inox • Tampa base, aparador de copos, base do aparador de copos e separador de água em plástico de alto impacto • Conexões hidráulicas internas atóxicas • Torneiras em plástico ABS (maior resistência), sendo uma para água natural e outra para água gelada simples de desmontar e trocar • Termostato fixo externo para ajuste de temperatura entre 15° c e 4° c, com 7 níveis de temperatura • Reservatório de água em aço inox - Capacidade de Resfriamento: 2,8 L/h (em ambientes a 25°C) - Altura 990 mm – 110 ou 220 volts.

Total do Fornecedor: R\$ 3.499,0000

**05.982.930/0001-01 - DIVIMED HOSPITALAR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	SOFÁ	UNIDADE	7	R\$ 778,0000	R\$ 5.446,0000

Marca: Mobiliadora Cajuru

Fabricante: Mobiliadora Cajuru

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ DE 02 (dois) LUGARES.Sofá de 02 (dois) lugares, estrutura de madeira de lei (cedro rosa e eucalipto), devidamente tratada e aparelhada, com reforços de cantoneiras, revestimento em Korino preto, pés de madeira, assento fixo, percintas elásticas no encosto e no assento, encosto fixo, fixação grampos, base tela ráfia no forro, espumas certificadas por laboratórios c ompetentes, densidade D-26, encosto e braços em fibras siliconizadas, peso aproximado 39 Kg, medindo 148x92x93cm.

Total do Fornecedor: R\$ 5.446,0000

**06.049.630/0001-37 - SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	MESA REUNIÃO REDONDA	UNIDADE	1	R\$ 394,0000	R\$ 394,0000

Marca: Shopping do Escritor

Fabricante: St Antonio Com de Moveis Ltda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA PARA REUNIÃO REDONDA Tampo redondo, medindo 1400mm de diâmetro x 740mm de altura, confeccionado em madeira aglomerada revestida em laminado melamínico de baixa pressão com 30 mm de espessura na cor marfim, encabeçamento em PVC maciço 180. Base central em aço tubular, haste com seção redonda de 5" de diâmetro e 2,5mm de espessura e cinco patas com seção retangular de 60x30mm, acabamento em pintura eletrostática epóxi pó na mesma cor do tampo, com pré tratamento anti-ferrugem. Patas com ponteiras plásticas e sapatas reguláveis.

15	CADEIRA	UNIDADE	3	R\$	R\$ 750,0000
----	---------	---------	---	-----	--------------

ESCRITÓRIO

250,0000

Marca: Shopping do Escritor

Fabricante: St Antonio Com de Moveis Ltda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA UNIVERSITÁRIA PARA "CANHOTO", Com braço, prancheta móvel, confeccionada em madeira aglomerada, revestida em laminado melaminico, com assento e encosto confeccionados em espuma injetada revestida em tecido 100% poliester, com estrutura da base confeccionada em metalon, com acabamento em pintura eletrostática.

16	MESA METÁLICA APOIO	UNIDADE	20	R\$ 540,0000	R\$ 10.800,0000
----	------------------------	---------	----	-----------------	-----------------

Marca: Shopping do Escritor

Fabricante: St Antonio Com de Moveis Ltda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPERFICIE DE TRABALHO Em forma de "L", do tipo complementar, com as dimensões de 1600 mm de largura e 1500 mm de profundidade, altura de 720 mm, com 3 passagens de fiação, painéis laterais e frontais em melamina baixa pressão marfim, acabamento da borda redonda unilateral em pvc. Com um pé de tubo quadrado em aço em pintura pó epóxi preto fosco dotado de 2 passagens de fiação na extremidade inferior. Acompanha canal de fiação aramado sob o tampo, com gaveteiro lateral fixo, sendo base e frente das gavetas em aglomerado de 18 mm de espessura com 04 (quatro) gavetas no mesmo acabamento do tampo da mesa, revestida em ambos os lados em laminado melamínico de baixa pressão e/ou interior metálico, contendo fechadura embutida com chave e travamento simultâneo das gavetas providas de trilhos telescópicos e puxadores do tipo alça na cor da estrutura.

17	MESA METÁLICA APOIO	UNIDADE	15	R\$ 584,0000	R\$ 8.760,0000
----	------------------------	---------	----	-----------------	----------------

Marca: Shopping do Escritor

Fabricante: St Antonio Com de Moveis Ltda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPERFICIE DE TRABALHO Em forma de "L", do tipo complementar, com as dimensões de 1400 mm de largura e 1200 mm de profundidade, altura de 720 mm, com 3 passagens de fiação, painéis laterais e frontais em melanina baixa pressão marfim, acabamento da borda redonda unilateral em pvc. Com um pé de tubo quadrado em aço em pintura pó epóxi preto fosco dotado de 2 passagens de fiação na extremidade inferior. Acompanha canal de fiação aramado sob o tampo, com gaveteiro lateral fixo, sendo base e frente das gavetas em aglomerado de 18 mm de espessura com 02 (duas) gavetas no mesmo acabamento do tampo da mesa, revestida em ambos os lados em laminado melamínico de baixa pressão e/ou interior metálico, contendo fechadura embutida com chave e travamento simultâneo das gavetas providas de trilhos telescópicos e puxadores do tipo alça na cor da estrutura.

22	MESA MADEIRA	UNIDADE	4	-	75,0100%
----	--------------	---------	---	---	----------

Marca: Shopping do Escritor

Fabricante: St Antonio Com de Moveis Ltda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE TRABALHO, Com especificação de 1,40 m de comprimento x 0,80m de largura x 0,72 m de altura, na cor marfim, com 02 gavetas com o mesmo acabamento do tampo da mesa, com puchador tipo alça na cor da estrutura preta.

23	MESA ESCRITÓRIO	UNIDADE	3	R\$ 990,0000	R\$ 2.970,0000
----	-----------------	---------	---	-----------------	----------------

Marca: Shopping do Escritor

Fabricante: St Antonio Com de Moveis Ltda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REUNIÃO OVAL Mesa medindo 2.80 comprimento x 1.50 largura x 0,75 altura, padrão maneirado MDF, na cor Marfim (conforme catalogo da MELAMINA MASISA 2008), com o furo no tampo para passagem de fiação, pés em aço pintado na cor preta, com niveladores, também com passagem para fiação. Tampo duplo sobrepostos, totalizando 5cm de espessura, com calha basculante para entradas de rede, telefone e energia. O acabamento deverá utilizar o mesmo material e padrão do tampo. Todo o material utilizado deverá ser de primeira linha e de alta resistência, com garantia de 05 anos.

Total do Fornecedor: R\$ 24.624,1000

**06.177.718/0001-34 - V & M INFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	APARELHO FAC-SÍMILE	UNIDADE	8	R\$ 359,0000	R\$ 2.872,0000

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAC-SÍMILE COM TECNOLOGIA JATO DE TINTA, COM CARTUCHO PRETO E COLORIDO, 17PPM PARA 110/220V

Total do Fornecedor: R\$ 2.872,0000

**07.003.227/0001-30 - JEAN MILER SCATENA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	POLTRONA	UNIDADES	15	R\$ 1.600,0000	R\$ 24.000,0000

Marca: CADFLEX

Fabricante: CADFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA ESPALDAR MEDIO S/BRAÇOS: As cadeiras devem ser produzidas com matérias primas de alta qualidade, estando em conformidade com as Normas Nacionais ( ABNT NBR 13962 e NR17 ), conter Selo de Garantia de 5 anos de garantia fixado no mecanismo sob o assento e Manual de Utilização. Assento e Encosto, monobloco de espaldar alto, estrutura interna em compensado multilaminado, de madeira moldada anatomicamente a quente com pressão de 10kgf/cm<sup>2</sup> e espessura de 12mm. Espuma em poliuretano flexível HR, isento de CFC, alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 60 a 65 kg/m<sup>3</sup> e moldada anatômicamente com espessura média de 40mm. Dimensões do assento: Largura 520mm, Profundidade 470mm; Encosto: Largura 480mm, Altura 750mm; Dimensões gerais, altura do piso a parte superior do assento de 440mm de altura e de no máximo 530mm de altura, altura do piso a parte superior do encosto de 1190mm mínimo de altura e de 1280mm máximo de altura. Revestimento em couro ecológico: 100% polímeros, suporte, 70% algodão e 30% poliéster. Mecanismo Excêntrico: Mecanismo excêntrico com ponto de giro deslocado 178mm em relação ao eixo de rotação, proporciona excepcional conforto para o movimento relax. Mecanismo com 02 (duas) alavancas, sendo uma alavanca para bloqueio e desbloqueio do movimento de inclinação, a outra alavanca para regulagem de altura do assento/encosto. Ajuste de tensão e bloqueio na posição de trabalho. Coluna de regulagem de altura por acionamento a gás com 100m de curso, fabricada em tubo de aço de 1,50mm. Acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epoxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Pistões a gás para regulagem de altura CLASSE 04 em conformidade com a norma DIN 4550, nível máximo de exigência da norma, fixados ao tubo central através de porca rápida. Capa telescópica de 04 elementos, injetada em polipropileno texturizado que proporciona ótimo acabamento e proteção à coluna central, sendo elemento de ligação estética entre a base e o mecanismo. Base: em alumínio injetado sob pressão. Rodízio duplo: rodas de 50mm de diâmetro e cavalete injetados em resina de engenharia, injetado em nylon, resistência estrutural sem de folgas no cavalete e mínimo desgaste das rodas mesmo. É indicado para uso em carpetes e similares.

Total do Fornecedor: R\$ 24.000,0000

**07.770.056/0001-74 - CND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	POLTRONA ESCRITÓRIO	UNIDADES	40	R\$ 448,9900	R\$ 17.959,6000

Marca: AÇOFORTE

Fabricante: açoforte moveis e equipamentos sa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: especificacoes e demais condicoes conforme edital. Modelo MVL001

9	ARQUIVO ESCRITÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 393,3300	R\$ 786,6600
---	--------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: AÇOFORTE

Fabricante: açoforte moveis e equipamentos sa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: especificacoes e demais condicoes conforme edital. Modelo AQOF04E

Total do Fornecedor: R\$ 18.746,2600

**08.408.919/0001-20 - MAXIMA DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	ESTANTE	UNIDADE	2	-	6,5000%

Marca: MOVEIS NOBRE

Fabricante: MOVEIS NOBRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO PEQUENA Medindo 1,98 m de altura x 0,92m de largura x 0,42 de profundidade, com 06 prateleiras chapa "22" usg, com dupla furação a cada 0,5 cm com painéis laterais e de fundo, na cor branca.

Valor Estimado:	Valor c/ Desconto:	Valor c/ Desconto:
R\$ 343,3300	R\$ 321,0136	R\$ 642,0272

24	FORNO MICROONDAS	UNIDADE	6	-	18,7700%
----	------------------	---------	---	---	----------

Marca: ELECTROLUX

Valor Valor c/ Valor c/ Desconto:

Fabricante: ELECTROLUX  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO MICROONDAS  
 Com 220 v, 23 litros eletrolux, na cor branca.

Estimado: R\$ 362,8400  
 Desconto: R\$ 294,7350  
 Total do Fornecedor: R\$ 2.410,4372

**10.897.335/0001-08 - M CARVALHO COMERCIO DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	FORNO MICROONDAS	UNIDADE	5	R\$ 363,9900	R\$ 1.819,9500

Marca: MEF 41

Fabricante: ELECTROLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO MICROONDAS 31 LITROS NA COR BRAMCA

Total do Fornecedor: R\$ 1.819,9500

**11.094.173/0001-32 - OFFICE DO BRASIL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA-EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	FRAGMENTADORA PAPEL	UNIDADE	2	R\$ 319,9900	R\$ 639,9800

Marca: Security 1200sc

Fabricante: Security

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Com cesto de 26 litros ou 190 folhas, design ergonômico com alça para facilitar a limpeza do cesto, corta em partículas de 4x37 mm; até 10 folhas de A4 (75g/m²); botão seguro acidentes com 3 posições auto/ off / ver; sensor automático de presença de papel; proteção contra superaquecimento do motor; sensor de presença de cesto ( sem o cesto, não funciona ); abertura de entra: 230 mm; fragmenta 250 folhas por hora; baixo nível de ruído ( <73db ); dimensões: 35,3 x 23,9 x 42 cm.

Total do Fornecedor: R\$ 639,9800

**21.306.287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	POLTRONA	UNIDADES	160	R\$ 535,0000	R\$ 85.600,0000

Marca: TECNO2000

Fabricante: TECNO2000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA ESPALDAR MEDIO COM BRAÇOS As cadeiras devem ser produzidas com matérias primas de alta qualidade, estando em conformidade com as Normas Nacionais (ABNT NBR 13962 e NR17 ) devidamente comprovado através de Certificado de Marca de Conformidade, emitido pela ABNT, conter ainda Selo de Garantia de 5 anos de garantia fixado no mecanismo sob o assento e Manual de Utilização. Assento e encosto: Interno em compensado multilâminas de madeira moldada anatomicamente a quente com pressão de 10kgf/cm² e espessura de 10mm. Espuma em poliuretano flexível HR, isento de CFC, alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 60 a 65 kg/m³ para o assento e 50 a 55 kg/m³ para o encosto moldada anatômicamente com saliência para o apoio lombar e espessura média de 40mm com costuras nas laterais. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. Suporte para encosto fabricado em chapa de aço estampada de 5,00 mm com nervura estrutural, com regulagem de altura com curso de 65 mm com 12 estágios e acionamento automático sem necessidade de botões ou manípulos. O sistema de regulagem é fabricado em resina de engenharia poliamida (nylon 6). Protegido com capa injetada em polipropileno texturizado. Medidas: Assento: largura de 490mm e profundidade de 460mm. Encosto: largura de 430mm e altura de 460mm. Revestimento 100% poliéster ( Spacer) na cor preta com 310g/m², resistência a tração, resistência ao rasgamento, resistência à abrasão, solidez da cor à luz, solidez das cores à lavagem, solidez da cor à fricção. Mecanismo Sincron com corpo injetado em liga de alumínio sob pressão e placa superior em chapa de aço estampada. Acabamento de superfície pintada eletrostaticamente. Com ponto de giro deslocado em relação ao eixo de rotação. Possui comandos fáceis que permitem na mesma alavanca a regulagem da altura e o bloqueio do movimento em 4 posições. Sua característica principal é o movimento sincronizado entre o assento e encosto com proporção de deslocamento de 1 x 2 respectivamente. Essa proporção possui uma tolerância de ± 2 graus para o movimento sincronizado. O ajuste da tensão possibilita adequar o movimento relax ao biotipo do usuário e sistema anti-impacto o que impede o choque do encosto com o usuário ao desbloquear o mesmo. Base com 5 patas, fabricada por processo de injeção em resina de engenharia , poliamida (nylon 6), com aditivo antiultravioleta, modificador de impacto e fibra de vidro com características de excepcional tenacidade, resistência mecânica, resistência a abrasão dos calçados e produtos químicos. Altura de 61 mm (sem rodízios), com 5 (cinco) hastes

tendo cada uma 360 mm de comprimento a partir do centro da base até a extremidade. Alojamento para engate do rodízio no diâmetro de 11 mm dispensando o uso de buchas de fixação. Rodízio duplo com rodas de 50 mm de diâmetro e cavaletes injetados em resina de engenharia, poliamida (nylon 6), com aditivo anti-ultravioleta e modificador de impacto, eixo vertical em aço treilado 1010/1020 com diâmetro de 11 mm e eixo horizontal em aço treilado 1010/1020 com diâmetro de 8 mm e rodas com diâmetro de 50 mm. O eixo vertical é dotado de anel elástico em aço que possibilita acoplamento fácil e seguro à base. Apóia braço oval fixo com alma de aço estrutural revestido em poliuretano pré-polímero integral skin, texturizado ou polipropileno. Acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epóxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado) ou polipropileno.

Total do Fornecedor: R\$ 85.600,0000

**30.352.991/0001-32 - PAWAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO E SERVIC**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	APARELHO DE REFRIGERAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 3.570,0000	R\$ 3.570,0000

Marca: Yang

Fabricante: Yang

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO DE AR CONDICIONADO: Tipo SPLIT, de teto, capacidade de 24.000 BTUs, 220 Volts monofásico, incluindo instalação, com a devida bomba de dreno.

Total do Fornecedor: R\$ 3.570,0000

**53.617.676/0004-38 - REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	CALCULADORA ELETRÔNICA	UNIDADE	40	R\$ 236,3000	R\$ 9.452,0000

Marca: OLIVETTI

Fabricante: OLIVETTI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calculadora 14 dígitos, bivoltagem automática, impressão bicolor, seletor de decimais, seletor de arredondamento, seletor de impressão, contador de itens, calculo de taxas e impressão mínima de 3,5 linhas por segundo. Referência: LOGOS804BI.

Total do Fornecedor: R\$ 9.452,0000

**72.636.962/0001-42 - FERRAGENS CANDANGA LTDA ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	ESCADA	UNIDADE	1	-	1,0000%

Marca: PLASMATIC

Fabricante: PLASMATIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA DE ALUMÍNIO Com 06 (seis) degraus, medidas: 159 cm de altura x 96 cm de comprimento x 46 cm de largura; peso : 120 kg.

Valor Estimado:	Valor c/ Desconto:	Valor c/ Desconto:
R\$ 146,4300	R\$ 144,9657	R\$ 144,9657

Total do Fornecedor: R\$ 144,9657

**92.823.764/0001-03 - DIRCEU LONGO & CIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	APARELHO SOM	UNIDADE	1	R\$ 1.519,4900	R\$ 1.519,4900

Marca: Semp Toshiba

Fabricante: Semp Toshiba

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MS7860-Ele possui potência de 600W RMS. Sabe aquela coleção de mp3 que você tem no computador? Grave em um CD e ponha a galera para agitar. Ele reproduz CD MP3, CD-R e CD-RW. - Rádio AM. - Rádio FM. -Memória para emissoras de rádio. -Caixas acústicas: tipo Bass Reflex. -Quantidade de gavetas para discos: CD changer para 3 CDs e acesso direto ao disco. -Relógio: 24h, timer e sleep. -Equalizações: 9 equalizações pré-definidas - Reggae, Salsa, Pop, Rock, Samba, Merengue, Classic, Jazz e Flat). 5 Equalizações pré-definidas para função Game - Sports, Battle, Racing, Action e Flat. -Ultra Bass System. -Karaokê. -Controle remoto. -Entrada para fone de ouvido. -CD changer para 3 CDs e acesso direto ao disco. -Permite a troca de 2 CDs da bandeja sem interromper a música. -Informações ID3 no display (desde que estas informações estejam gravadas nos arquivos de música). -Busca de música por título ou por diretório. -Reprodução aleatória. -Memória programável para 30 faixas. -Função de repetição para faixa, disco ou discos. -Intro Scan: reproduz alguns segundos de cada faixa do CD. -RDS (Radio Data System). -Surround: proporciona efeito tridimensional no som. -Função mute. -Karaokê. -Display tipo fluorescente. -Multi Jog

Control. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: -Mídias de reprodução: Reproduz arquivos MP3 e WMA em mídias tipo CD-R e CD-RW. -Potência RMS: 600W. -Conexões: Entrada USB Rip Full. Entrada para Microfone (Mic Mix Karakê). Entrada auxiliar Traseira (Áudio R/L). Entrada Game Frontal(Áudio/Vídeo). Saída de Vídeo (Traseira). Saída para fone de ouvido. -Alimentação: eletricidade.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.519,4900**

**Valor Global da Ata: R\$ 197.989,6729**

**Brasília, \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2009.**

**Rosita Assis Rosa  
Pregoeira Oficial**